
PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2018

4

ESTADOS CONSOLIDADOS



                         ESTADO DE CONSOLIDACIÓN

SECCIONES JUNTA DE
ANDALUCÍA

AGENCIAS ELIMINACIONES TOTAL
CONSOLIDADO

JUNTA DE ANDALUCÍA

01 CONSEJERÍA PRESIDENCIA,
ADMINISTRACIÓN LOCAL Y MEMORIA
DEMOCRÁTICA

327.452.773 327.452.773

02 PARLAMENTO DE ANDALUCIA 45.842.275 45.842.275

03 DEUDA PUBLICA 4.556.261.169 4.556.261.169

04 CAMARA DE CUENTAS 10.589.913 10.589.913

05 CONSEJO CONSULTIVO DE ANDALUCIA 3.831.295 3.831.295

06 CONSEJO AUDIOVISUAL DE ANDALUCIA 4.566.551 4.566.551

07 CONSEJO DE TRANSPARENCIA Y
PROTECCIÓN DE DATOS ANDALUCÍA

2.660.590 2.660.590

09 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y
CONOCIMIENTO

1.821.242.189 15.637.395 1.805.604.794

10 CONSEJERIA DE HACIENDA Y
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

189.594.642 83.997.457 105.597.185

11 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 6.329.128.326 3.040.367 6.326.087.959

12 CONSEJERÍA DE SALUD 9.679.986.350 8.883.130.973 796.855.377

13 CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS
SOCIALES

2.053.587.735 62.938.652 1.990.649.083

14 CONSEJERÍA DE JUSTICIA E INTERIOR 598.077.639 598.077.639

15 CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y
COMERCIO

1.524.002.070 765.623.751 758.378.319

16 CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA 857.942.806 857.942.806

17 CONSEJERÍA DE TURISMO Y DEPORTE 161.732.415 161.732.415

18 CONSEJERÍA DE CULTURA 171.866.114 5.479.200 166.386.914

19 CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y
DESARROLLO RURAL

724.288.201 177.309.217 546.978.984

20 CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y
ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

801.074.183 801.074.183

31 GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS 166.673.998 166.673.998

32 A CORPORACIONES LOCALES POR P.I.E. 2.653.530.358 2.653.530.358

33 FONDO ANDALUZ DE GARANTÍA
AGRARIA

1.401.000.000 1.000.000 1.400.000.000

34 PENSIONES ASISTENCIALES 21.625.428 21.625.428

35 PARTICIPACIÓN EE.LL. EN LOS
TRIBUTOS DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA

480.000.000 480.000.000

AGENCIAS ADMINISTRATIVAS

09.31 INSTITUTO DE ESTADISTICA Y
CARTOGRAFIA DE ANDALUCÍA

12.736.267 12.736.267

09.32 AGENCIA DE DEFENSA DE LA
COMPETENCIA DE ANDALUCÍA

2.923.624 2.923.624
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                         ESTADO DE CONSOLIDACIÓN

SECCIONES JUNTA DE
ANDALUCÍA

AGENCIAS ELIMINACIONES TOTAL
CONSOLIDADO

10.31 INSTITUTO ANDALUZ DE
ADMINISTRACION PÚBLICA

12.000.627 12.000.627

11.31 AGENCIA ANDALUZA DE EVALUACION
EDUCATIVA

2.351.972 2.351.972

11.32 INSTITUTO ANDALUZ DE ENSEÑANZAS
ARTISTICAS SUPERIORES

688.395 688.395

12.31 SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 9.013.075.408 9.013.075.408

13.31 INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER 42.926.773 42.926.773

13.32 INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD 20.210.124 20.210.124

15.31 INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCIÓN
DE RIESGOS LABORALES

6.243.160 6.243.160

18.31 PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y
GENERALIFE

30.176.999 30.176.999

18.32 CENTRO ANDALUZ DE ARTE
CONTEMPORANEO

5.514.133 5.514.133

19.31 I.A.I.F.A.P.A.P.E. 52.571.574 52.571.574

AGENCIAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

10.39 AGENCIA TRIBUTARIA DE ANDALUCÍA 72.986.317 72.986.317

15.39 SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO 766.042.550 766.042.550

19.39 AGENCIA DE GESTIÓN AGRARIA Y
PESQUERA DE ANDALUCÍA

130.675.419 130.675.419

TOTAL 34.586.557.020 10.171.123.342 9.998.157.012 34.759.523.350
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                     ESTADO CONSOLIDADO DE GASTOS

CAPÍTULOS JUNTA ANDALUCÍA AGENCIAS TOTAL
1. GASTOS DE PERSONAL 5.906.116.609 4.763.352.138 10.669.468.747

2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 817.872.678 2.609.904.830 3.427.777.508

3. GASTOS FINANCIEROS 531.234.819 24.270.000 555.504.819

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9.938.438.460 2.321.573.096 12.260.011.556

5. FONDO DE CONTINGENCIA 16.000.000 16.000.000

6. INVERSIONES REALES 1.021.849.690 276.815.072 1.298.664.762

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.226.664.933 174.831.468 2.401.496.401

8. ACTIVOS FINANCIEROS 64.587.779 185.000 64.772.779

9. PASIVOS FINANCIEROS 4.065.635.040 191.738 4.065.826.778

TOTAL 24.588.400.008 10.171.123.342 34.759.523.350
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              ESTADO DE CONSOLIDACIÓN PORCENTUAL

SECCIONES TOTAL
CONSOLIDADO

PORCENTAJE SOBRE
TOTAL

JUNTA DE ANDALUCÍA

CONSEJERÍA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL Y MEMORIA
DEMOCRÁTICA

327.452.773 0,942

PARLAMENTO DE ANDALUCIA 45.842.275 0,132

DEUDA PUBLICA 4.556.261.169 13,108

CAMARA DE CUENTAS 10.589.913 0,030

CONSEJO CONSULTIVO DE ANDALUCIA 3.831.295 0,011

CONSEJO AUDIOVISUAL DE ANDALUCIA 4.566.551 0,013

CONSEJO DE TRANSPARENCIA Y PROTECCIÓN DE DATOS ANDALUCÍA 2.660.590 0,008

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y CONOCIMIENTO 1.805.604.794 5,195

CONSEJERIA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 105.597.185 0,304

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 6.326.087.959 18,200

CONSEJERÍA DE SALUD 796.855.377 2,292

CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 1.990.649.083 5,727

CONSEJERÍA DE JUSTICIA E INTERIOR 598.077.639 1,721

CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y COMERCIO 758.378.319 2,182

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA 857.942.806 2,468

CONSEJERÍA DE TURISMO Y DEPORTE 161.732.415 0,465

CONSEJERÍA DE CULTURA 166.386.914 0,479

CONSEJERÍA AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL 546.978.984 1,574

CONSEJERÍA MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 801.074.183 2,305

GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS 166.673.998 0,480

A CORPORACIONES LOCALES POR P.I.E. 2.653.530.358 7,634

FONDO ANDALUZ DE GARANTÍA AGRARIA 1.400.000.000 4,028

PENSIONES ASISTENCIALES 21.625.428 0,062

PARTICIPACIÓN EE.LL. EN LOS TRIBUTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 480.000.000 1,381

AGENCIAS ADMINISTRATIVAS

INSTITUTO DE ESTADISTICA Y CARTOGRAFIA DE ANDALUCÍA 12.736.267 0,037

AGENCIA DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA DE ANDALUCÍA 2.923.624 0,008

INSTITUTO ANDALUZ DE ADMINISTRACION PÚBLICA 12.000.627 0,035

AGENCIA ANDALUZA DE EVALUACION EDUCATIVA 2.351.972 0,007

INSTITUTO ANDALUZ DE ENSEÑANZAS ARTISTICAS SUPERIORES 688.395 0,002

SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 9.013.075.408 25,930

INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER 42.926.773 0,123

INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD 20.210.124 0,058

INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 6.243.160 0,018

PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE 30.176.999 0,087

CENTRO ANDALUZ DE ARTE CONTEMPORANEO 5.514.133 0,016
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              ESTADO DE CONSOLIDACIÓN PORCENTUAL

SECCIONES TOTAL
CONSOLIDADO

PORCENTAJE SOBRE
TOTAL

I.A.I.F.A.P.A.P.E. 52.571.574 0,151

AGENCIAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

AGENCIA TRIBUTARIA DE ANDALUCÍA 72.986.317 0,210

SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO 766.042.550 2,204

AGENCIA DE GESTIÓN AGRARIA Y PESQUERA DE ANDALUCÍA 130.675.419 0,376

TOTAL 34.759.523.350 100,000
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